
UCHWAŁA NR XXVII/225/2021 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie podjęcia współdziałania z gminą Gostyń i zawarcia porozumienia międzygminnego w zakresie 
zapewnienia opieki bezdomnym psom 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021, poz. 1372) oraz art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2020 r., poz. 638) Rada Gminy Piaski uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na współdziałanie z gminą Gostyń od dnia 1 stycznia 2022 roku w zakresie realizacji 
zadania publicznego dotyczącego zapewnienia opieki bezdomnym psom z terenu gminy Piaski przez gminę 
Gostyń. 

§ 2. Zasady realizacji oraz finansowania powierzonego zadania publicznego, o którym mowa w § 1 określi 
porozumienie międzygminne zawarte pomiędzy gminą Piaski a gminą Gostyń. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady Gminy 
 

Bernard Dorsz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E76335-CDAE-48B6-A453-AF869588361B. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE 

PROJEKTU UCHWAŁY RADY GMINY PIASKI 

w sprawie podjęcia współdziałania z gminą Gostyń i zawarcia porozumienia 

międzygminnego w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym psom 

 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2020 r.,               

poz. 638) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie należy do zadań 

własnych gmin. Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 12 w związku z art. 10 ust. 1 i art. 74 ustawy       

z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. 2021, poz. 1372) od 11 maja 2012 r. 

Gmina Piaski ma zawarte Porozumienie Międzygminne z Miastem Leszno w sprawie 

powierzenia zadania, określenia uprawnień i obowiązków przy realizacji i prowadzeniu 

przedsięwzięcia pod nazwą: „Budowa międzygminnego schroniska dla bezdomnych zwierząt 

zlokalizowanego w miejscowości Henrykowo – Gmina Święciechowa”. W dniu 9 czerwca 

2021 r. Wójt Gminy Piaski wypowiedział zawarte porozumienie międzygminne                                

z zastosowaniem 6-cio miesięcznego okresu wypowiedzenia ze skutkiem na koniec roku 

kalendarzowego.  

Odległość miejsca pobytu zwierząt od terenu gminy Piaski skłoniła Wójta Gminy Piaski                 

do podjęcia działań zmierzających do znalezienia lokalizacji ułatwiającej współpracę. Dlatego 

też, została wystosowana prośba do Burmistrza Miasta Gostynia – Jerzego Kulaka o zawarcie 

Porozumienia Międzygminnego Gminy Piaski z Gminą Gostyń obowiązującego od dnia               

1 stycznia 2022 r. W dniu 20 maja 2021 r. została podjęta uchwała nr XXVII/328/21 Rady 

Miejskiej w Gostyniu w sprawie podjęcia współdziałania z gminą Piaski i zawarcia 

porozumienia międzygminnego w zakresie zapewnienia opieki bezdomnym zwierzętom.           

W dniu 3 czerwca 2021 r. odbyło się spotkanie z przedstawicielem Zakładu Gospodarki 

Komunalnej i Mieszkaniowej, który jako jednostka organizacyjna Gminy Gostyń administruje 

Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt prowadzonym przez Gminę Gostyń, położonym          

w Dalabuszkach. Na spotkaniu zostały ustalone warunki współpracy, które będzie zawierało 

Porozumienie Międzygminne w sprawie przejęcia przez Gminę Gostyń zadań własnych Gminy 

Piaski z zakresu zapewnienia opieki bezdomnym psom w schronisku dla zwierząt. W związku 

z powyższym niezbędne jest podjęcie niniejszej uchwały.  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 22E76335-CDAE-48B6-A453-AF869588361B. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

